I do not want you to feel annoyed or to think it 3 absurd that at that time, when I was aflame with desire for this world's empty show, you were not yet my friend, although you seemed to have a great affection for me; for then I was not even a friend to myself, but an enemy instead. For I loved iniquity,

ST. AUGUSTINE

vera, quia divina, sententia est, qua scriptum est in sanctis libris: *Qui autem diligit iniquitatem, odit animam suam.* Cum ergo odissem animam meam, verum amicum quo modo habere poteram ea mihi optantem, in quibus ipse me ipsum patiebar inimicum? *Cum vero benignitas et gratia salvatoris nostri inluxit mihi non secundum merita mea sed secundum ipsius misericordiam,* tu ab hac alienus quo modo esse poteras amicus meus, qui, unde beatus esse possem, penitus ignorabas et non in hoc me amabas, in quo mihi ipse iam fueram utcumque amicus effectus?

4 Gratias itaque domino, quod te mihi amicum facere tandem aliquando dignatur. Nunc enim nobis est "rerum humanarum et divinarum cum benivolentia et caritate consensio" in Christo Iesu domino nostro, verissima pace nostra. Qui duobus praeceptis cuncta praeconia divina conclusit dicens: *Diliges dominum deum tuum ex toto corde tuo et ex tota anima tua et ex tota mente tua,* et: *Diliges proximum tuum tamquam te ipsum; in his duobus praeceptis tota lex pendet et prophetae.* In illo primo rerum divinarum, in hoc secundo rerum humanarum est cum benivolentia et caritate consensio. Haec duo si mecum firmissime teneas, amicitia nostra vera ac sempiterna erit et non solum invicem nos sed etiam ipsi domino sociabit.

5 Quod ut fiat, exhortor gravitatem et prudentiam tuam, ut iam etiam fidelium sacramenta percipias;

^a Ps. x. 5, the Vulgate version, after the Septuagint *ὁ δὲ ἀγαπῶν ἀδικίαν μισεῖ τὴν ἑαυτοῦ ψυχὴν*; the English reads, "But the wicked and him that loveth violence, his own soul hateth."

^b Titus iii. 4-5.

^c Cicero, *Lael.* vi. 20.

and that saying that is written in the Holy Books is true, because divine: "He that loveth iniquity hateth his own soul."^a Hating then my own soul as I did, how could I have a true friend in one who wished me those things in which I was suffering myself to be my own enemy? "But after that the kindness and love of God our Saviour"^b dawned upon me, not according to my merits, "but according to His mercy," how could you, when you were a stranger to it, be my friend? That which could give me happiness was quite unknown to you, nor did you love me in that wherein I had already been made a friend (however poor) unto myself.